

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải chạy việt dã “RUNNING FOR YOUTH” năm học 2022-2023 Chào mừng kỷ niệm 92 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2023)

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào Thanh niên năm học 2022 – 2023, nhằm thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng Tháng thanh niên 2023, kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2023), BCH Đoàn trường xây dựng kế hoạch tổ chức Giải chạy việt dã “Running For Youth” năm học 2022-2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Lập thành tích chào mừng Tháng thanh niên 2023, kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2023), tăng cường các hoạt động tuyên truyền, giáo dục ĐVTN ra sức học tập, rèn luyện.

- Tiếp tục đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và Phong trào “Đoàn TNCS Hồ Chí Minh đồng hành với Thanh niên trong nâng cao sức khỏe thể chất và tinh thần”, đẩy mạnh phong trào tập luyện TDTT trong ĐVTN nhà trường.

- Tạo điều kiện cho ĐVTN nhà trường giao lưu, học tập lẫn nhau, đồng thời thắt chặt tinh thần đoàn kết giữa các đơn vị trong các hoạt động phong trào.

- Các đơn vị, vận động viên tham dự Giải phải chấp hành nghiêm túc những quy định của Ban Tổ chức đề ra với tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, cao thượng.

- Công tác chuẩn được tiến hành khoa học, hiệu quả, thu hút đông đảo ĐVSV trong nhà trường tham gia.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng dự thi

Là Đoàn viên, sinh viên đang giảng dạy, học tập tại trường Đại học Hồng Đức. Vận động viên đăng ký tham dự phải đảm bảo yêu cầu về sức khỏe và có cam kết với BTC về điều kiện sức khỏe để đảm bảo dự thi.

Mỗi LCD đăng ký tối thiểu 10 VĐV tham dự ở mỗi nội dung nam, nữ, riêng các khoa có số lượng SV ít đăng ký tối thiểu 05 VĐV cho mỗi nội dung thi đấu. Không hạn chế số lượng VĐV của các đơn vị tham gia thi đấu mỗi nội dung.

2. Thời gian

- Thời gian đăng ký dự thi: Từ ngày 13/3-19/3/2023

- Thời gian tổ chức giải chạy: Từ 7h00 chủ nhật, ngày 26/3/2023

- Địa điểm: Tổ chức trong khuôn viên trường, khai mạc tại Sân Nhà điều hành.

3. Hình thức

- Tổ chức thi đấu gồm 02 nội dung: cá nhân Nam, cá nhân Nữ.

- Cụ ly thi đấu: Nam chạy 3 km; Nữ chạy 1.5 km.

- Trang phục thi đấu: quần áo thể thao, giày thể thao phù hợp, đeo số thứ tự của BTC phát cho các VĐV.

- Cách tính thành tích: Các VĐV tham gia thi đấu chạy 01 lần được tính thành tích cho nội dung thi đấu. Thành tích cá nhân là vị trí xếp hạng của VĐV đạt được trong thi đấu từ thấp lên cao theo thứ tự về đích.

- Yêu cầu khác: Ban tổ chức Giải chạy được toàn quyền sử dụng thông tin, hình ảnh của người tham gia giải cho các hoạt động quảng bá, truyền thông. Ban Tổ chức Giải chạy được miễn trừ trách nhiệm đối với các tai nạn, chấn thương, vấn đề sức khỏe của người tham gia. Trong trường hợp có khiếu nại về kết quả, quyền quyết định cuối cùng thuộc về Ban tổ chức.

4. Cơ cấu giải thưởng

Mỗi nội dung Cá nhân Nam, Cá nhân nữ gồm:

- 01 giải Nhất gồm Giấy chứng nhận của Đoàn trường và giải thưởng.
- 01 giải Nhì gồm Giấy chứng nhận của Đoàn trường và giải thưởng.
- 01 giải Ba gồm Giấy chứng nhận của Đoàn trường và giải thưởng.
- 02 giải Khuyến khích gồm Giấy chứng nhận của Đoàn trường và giải thưởng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. BCH Đoàn trường

- Xây dựng kế hoạch tổ chức giải chạy, báo cáo Đảng ủy, BGH nhà trường, xây dựng kế hoạch kinh phí tổ chức, đảm bảo tổ chức giải chạy thành công, thiết thực.

- Thành lập Ban tổ chức, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức giải chạy.

2. Các Liên chi Đoàn, CĐTT

- Báo cáo Chi ủy, BCN khoa, thông báo rộng rãi kế hoạch tổ chức đến tất cả đoàn viên, sinh viên của đơn vị, vận động đoàn viên, sinh viên tham gia giải chạy.

- Lập danh sách ĐVSV của đơn vị tham gia gửi về VP Đoàn trường qua đ/c Mai Thị Liên, CV VP Đoàn, SĐT: 0941.418.383, email: doantn@hdu.edu.vn trước ngày 19/3/2023.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải chạy việt dã “RUNNING FOR YOUTH” năm học 2022-2023 chào mừng kỷ niệm 92 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh chào mừng Kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2023). BCH Đoàn trường yêu cầu các Liên chi Đoàn, CĐTT triển khai thực hiện có hiệu quả.

Nơi nhận:

- ĐU, BGH (b/c)
- Các LCD, CĐTT (t/h),
- Lưu VPĐ.

TM. BCH ĐOÀN TRƯỞNG



Lê Đức Đạt

Thanh Hóa, ngày tháng năm 2023

DANH SÁCH

**VĐV đăng ký tham gia Giải chạy việt dã “RUNNING FOR YOUTH”
năm học 2022 - 2023 Chào mừng kỷ niệm 92 năm thành lập Đoàn TNCS
Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2023)**

Nội dung thi đấu (Nam/Nữ):.....

Stt	Họ Và Tên	Mã sinh viên	Đơn vị	Ghi chú
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
6.				
7.				
8.				
9.				
10.				

XÁC NHẬN CỦA CHI ỦY, BCN KHOA

TM. BCH LIÊN CHI ĐOÀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----oOo-----

BẢN CAM KẾT

Kính gửi: Ban tổ chức Giải chạy việt dã “RUNNING FOR YOUTH”

Tên tôi là:.....

Ngày tháng năm sinh: Giới tính:

Lớp:Khoa.....

Điện thoại liên hệ:

Tôi cam kết đủ điều kiện sức khỏe để tham gia **Giải chạy việt dã “RUNNING FOR YOUTH” năm học 2022 - 2023**. Trong quá trình tham gia Cuộc thi nếu có vấn đề về sức khỏe, tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Ban Tổ chức.

Thanh Hóa, ngày tháng năm.....

Người cam kết
(Ký, ghi rõ họ tên)